
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0001181/2020

 
VISTO

La situación de emergencia sanitaria y los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que por RD 765/19 se prorrogó la promoción transitoria de la Profesora Andrea Bonvillani en un cargo de Profesora
Titular dedicación simple en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo y que hasta tanto se concurse dicho cargo (EXP-
UNC:0056550/2018) corresponde se prorrogue esta promoción.

Que por RD 760/19 se prorrogó la promoción transitoria del Profesor Carlos Javier López en un cargo de Profesor
Adjunto semidedicación en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo para cubrir la licencia sin goce de haberes en
dicho cargo de la Profesora Andrea Bonvillani, que dicha situación continúa por lo que corresponde prorrogar esta
promoción.

Que por RD 764/19 se prorrogó la promoción transitoria de la Profesora Carina Gioacchini en un cargo de Profesora
Adjunta semidedicación en la Cátedra Psicoterapia y que hasta tanto se concurse dicho cargo (EXP-
UNC:0056555/2018) corresponde se prorrogue esta promoción.

Que por RD 761/19 se prorrogó la promoción transitoria de la Profesora Diana Porta en un cargo de Profesora
Adjunta semidedicación en la Cátedra Psicología y Penología y que hasta tanto se concurse dicho cargo (EXP-
UNC:0056558/2018) corresponde se prorrogue esta promoción.

Que los Profesores Juan de la Cruz Argañaraz, Fernando José Ferrari, Laura María Vicotria Manoiloff y Samanta
Mabel March han presentado sus solicitudes de Evaluación de Desempeño Docente por lo que corresponde se
prorroguen sus designaciones por concurso hasta que estas evaluaciones se realicen.

Que el Área Personal y Sueldos informa que de acuerdo a lo dispuesto en el Artículo 78 del Estatuto de esta
Universidad y en la OHCS 1/98 corresponde se prorrogue el vencimiento del cargo por concurso de la Dra. Paula
Gabriela Irueste, Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología Clínica, quien se desempeña como Secretaria
Académica.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E



ARTÍCULO 1º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Dra. Andrea Bonvillani (Legajo 37209) en
un cargo interino de Profesora Titular dedicación simple en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo, a partir del
01.04.2020 y hasta el 31.03.2021 o antes si fuera cubierto por concurso.

ARTÍCULO 2º: Prorrogar la promoción transitoria del Profesor Carlos Javier López (Legajo 41183) en un
cargo interino suplente de Profesor Adjunto semidedicación en la Cátedra Teoría y Técnicas de Grupo, a partir del
01.04.2020 y hasta el 31.03.2021 o antes si fuera cubierto por concurso o se reintegrara la Profesora Andrea
Bonvillani.

ARTÍCULO 3º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Carina Gioacchini (Legajo 39561) en un
cargo interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Psicoterapia, a partir del 01.04.2020 y hasta el
31.03.2021 o antes si fuera cubierto por concurso.

ARTÍCULO 4º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Diana Porta (Legajo 31804) en un cargo
interino de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Psicología y Penologìa, a partir del 01.04.2020 y hasta el
31.03.2021 o antes si fuera cubierto por concurso.

ARTÍCULO 5º: Dejar aclarado que las presentes promociones no podrán exceder de un año y no serán tenidas en
cuenta como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y
la Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

ARTÍCULO 6º: Prorrogar las designaciones por concurso de los docentes que se detallan a continuación en los
cargos y cátedras que en cada caso se indican y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente:

Nombre y Apellido Cargo Cátedra
EXP-UNC de
presentación

Desde

Juan de la Cruz Argañaraz

Legajo 31517

Adjunto

dedicación

exclusiva

Psicoanálisis

 

0007449/2019

 

23.07.2020

Fernando José Ferrari

Legajo 45096

Adjunto

semi

dedicación

Escuelas corrientes y sistemas
de la Psicología
contemporánea Cat. A

0007521/2019 21.07.2020

Laura María Victoria
Manoiloff

Legajo 42468

Asistente

semi

dedicación

Escuelas corrientes y sistemas
de la Psicología
contemporánea Cat. A

0006665/2019 01.08.2020

Samanta Mabel March

Legajo 43113

Asistente

semi

dedicación

Psicobiología

Experimental
0006754/2019 01.08.2020

ARTÍCULO 7°: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Dra. Paula Gabriela Irueste (Legajo
47032) en el cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Psicología Clínica desde el
16.06.2020 hasta el 31.07.2021, en virtud de haber sido designada como Secretaria Académica de esta Facultad
desde el día 01.08.2018 hasta el día 31.07.2021.

ARTÍCULO 8º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.




	fecha: Jueves 11 de Junio de 2020
	numero_documento: RD-2020-418-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-06-11T10:05:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matias DREIZIK
	cargo_0: Secretario de Actuación
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-11T16:02:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-06-11T16:02:23-0300
	GDE UNC




